Двадцатое очередное заседание Совета  муниципального образования

города Новоузенск Новоузенского муниципального района

Саратовской области шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от    «23» декабря 2024 года      № 77

«Об изменении и утверждении тарифов

на оказание услуг муниципальной бани

города Новоузенска»

В целях обеспечения хозяйственной деятельности муниципального казенного

предприятия  «Тепло», оказания услуг населению, и приведения цен в соответствие

с фактическими затратами в соответствии с Федеральным законом от 14 ноября

2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», на основании Устава муниципального образования города

Новоузенск, Совет муниципального образования города Новоузенск РЕШИЛ:

1. Изменить и утвердить тарифы на оказание услуг муниципальной бани

города Новоузенска. (Приложение 1)

2. Утвердить перечень категорий граждан, пользующихся льготами на услуги

муниципальной бани города Новоузенска. (Приложение 2)

3. Настоящее решение вступает в 01 января 2025 года и подлежит

официальному опубликованию (обнародованию).

4. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования

города Новоузенск от 24 декабря 2019 года № 64 «Об изменении и

утверждении тарифов на оказание услуг муниципальной бани города

Новоузенска».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

постоянной комиссии по муниципальному законодательству Совета

муниципального образования города Новоузенск Л.М. Петранкину

Глава муниципального образования

         города Новоузенск                                           Т.А.Столбушкина

Приложение 1

к решению Совета муниципального

образования города Новоузенск

от « 23 » декабря  2024 года № 77

Тарифы на оказание услуг

муниципальной бани города Новоузенска

№

Вид услуг Время помывки Тариф (руб.)

Общий

1. Помывка в общем

отделении  с

использованием сухого

пара, в парильной

      1 час

382

Приложение 2

к решению Совета муниципального

образования города Новоузенск

от «23 » декабря 2024 года № 77

Перечень категорий граждан,

пользующихся льготами на услуги муниципальной бани города Новоузенска

№ Категория граждан Размер льготы (%)

1 Ветераны ВОВ 100

2 Труженики тыла 1941-1945 100

3 Пенсионеры 50

4 Дети до 7 лет 50

Пояснительная записка к проекту Решения Совета муниципального

образования г. Новоуезенск «Об изменении и утверждении тарифов на

оказание услуг муниципальной бани города Новоузенска»

Необходимость изменения тарифов для МКП «Тепло», представляющего

банные услуги связано со следующим.

Действующий тариф был утвержден решением Совета 24 декабря 2019 года,

т. е. пять лет назад. За период действия тарифа за счет инфляции, роста

заработной платы в соответствии с требованиями федерального

законодательства выросла себестоимость услуг.

Само здание требует ремонта. Бюджет города является низкодоходным. В связи

с чем не имеется возможности в выделении денежных средств из бюджета для

поддержания здания в исправом состоянии.

Размер предлагаемого тарифа был рассчитан исходя затрат сложившихся на

период с 2021 по 2024 год, Количества посещений за это трехлетний. На

оснований данных бухгалтерского учета предприятия. Также в тариф заложена

прибыль в размере 25% от себестоимости 1 помывки.

Сам расчет прилагается к проекту решения.

Учитывая, что услугами бани пользуются малообеспеченные граждане,

льготы по оплате за услуги необходимо сохранить на последующие периоды.

Нанчальник управления

экономики и муниципального

имущества администрации

Новоузенского муниципального района    Д.О. Ильинов